
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Skorkov
konaného dne 18.6. 2015 od 19:00 hodin.


Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Skorkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Jaroslavem Fejtem („dále jako starosta“).
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.6.2015 do 18.6.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

K bodu č. 1 programu jednání zastupitelstva:
Starosta určil ověřovateli zápisu Romana Havlíčka a Bedřicha Poulíčka a zapisovatelem Romana Dolejšího. Před hlasováním byla zastupitelům dána možnost vyjádřit svá stanoviska.   
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Skorkov určuje ověřovateli zápisu Romana Havlíčka a Bedřicha Poulíčka a zapisovatelem Romana Dolejšího

Výsledek hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1. bylo schváleno
K bodu č. 2 programu jednání zastupitelstva :
Starosta obce pan Jaroslav Fejt seznámil zastupitelstvo obce
· S návrhem programu v souladu s pozvánkou ze dne 9. června 2015 předanou členům zastupitelstva a v souladu s informacemi zveřejněnými na úřední desce a E-desce,
PROGRAM ZASEDÁNÍ              :  (navržený program ze strany starosty obce)
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
2. Projednání a schválení programu zasedání.
3. Kontrola plnění úkolů vyplývajících ze zasedání zastupitelstva ze dne 20. dubna 2015. 
4. Zaměstnanci obce, aktuální stav, náplň práce, projednání nabídek  pojištění  zaměstnanců ze strany zaměstnavatele pro případ pracovního úrazu.
5. Finanční přehled za uplynulé období, informace o příjmech a výdajích zastupitelům a poklady finančnímu výboru.
6. Rozpočtové změny.
7. Vyhodnocení  jednotlivých nabídek  na opravu hřbitovní zdi, výběr zhotovitele.
8. Vyhodnocení návrhu smlouvy o dílo na svoz a odstranění biomasy.
9. Vyhodnocení  návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, souhlasu s umístěním distribučního zařízení společnosti E.ON na pozemku p.č. 2106 v majetku obce Skorkov.
10. Informace o aktuálním stavu výběru místních poplatků, vyhlášky obce právní rozbor MV.
11. Zrušení vyhlášky obce č.4/2015, projednání její nahrazení usnesením zastupitelstva obce. 
12. Projednání a případné zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru (objektu bývalého obchodu).  
13. Informace o aktuálním stavu sdružení dobrovolných hasičů (přeregistrace).
14. Diskuse.

K bodu č. 3 programu jednání zastupitelstva
„Kontrola plnění úkolů vyplývajících ze zasedání zastupitelstva ze dne 20.4.2015“
K usnesení č. 2 :
Pracovní smlouvy,  pracovní náplně, platové výměry a dohoda o hmotné odpovědnosti byly řádně podepsány, starostou zaevidovány a založeny ve složce zaměstnanců na obecním úřadu.
K usnesení č.3 :
Dohoda o provedení práce na zhotovení venkovního letního posazení pro občany doposud nebyla uzavřena, zhotovitel byl vybrán, potřebný materiál byl z obecní pily dodán. Realizováno a dokončeno bude do konce měsíce června 2015.
K usnesení č.4, 5 :
Prodej pozemku p.č. 1883 ZOD Herálec, koupě pozemku p.č. 1800 do majetku obce Skorkov - doposud nebylo realizováno, starostou je vedeno jednání s Ing. Vašákem, naposledy minulý týden, ve věci směny.
K usnesení č.6 :
Pronájem nebytových prostor byl realizován, smlouva starostou vypracována, podepsána, založena a k dispozici ve složce pronájmů na obecním úřadu.
Nákup tří kusů židlí nebyl doposud realizován, bude realizováno v rámci očekávaných slevových akcí specializovaných prodejců.
K usnesení č.7 :
Zpráva vyžádaná dle ust. § 6 zák.č. 503/2012 Sb., o státním pozemkovém úřadu, byla starostou vypracována a odeslána.
K usnesení č.8 :
Vyjádření k žádosti spol. s r.o. ELprojekty, ke stavbě plánované přeložky rozvodného zařízení, bylo místostarostou vypracováno a odesláno.
K usnesení č.9 :
Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 1687 v souvislosti s již provozovaným plynárenským zařízením byla starostou podepsána (podpis ověřen) a odeslána, potvrzená kopie doposud nebyla firmou EKOPLAN  vrácena.
K bodu č.13 programu jednání zastupitelstva ze dne 20.4.2015 :
České spořitelně a.s. byla starostou (s ověřeným podpisem) odeslána žádost o výplatu dividend za rok 2014.
K bodu č.15 programu jednání zastupitelstva ze dne 20.4.2015 :
Žádost o podání zprávy likvidátorovi společnosti , advokátovi panu JUDr. M.Soukupovi, byla starostou vypracována a doporučeně odeslána na uvedenou adresu, zásilka byla poštou vrácena, jako nevyzvednutá v termínu. Kopie je založena v korespondenci obecního úřadu. Dle IČ a RČ advokáta byla starostou dohledána nová adresa sdružení advokátů v Praze, kam bude doporučeně adresována žádost obce.
Zpráva odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina byla místostarostou vypracována a v termínu odeslána, kopie je založena v korespondenci obecního úřadu. 
K usnesení č. 12 :
Finanční hotovost z pokladny byla starostou vložena na účty obce.
K usnesení č.13 :
Uzavření předmětné kupní smlouvy bylo realizováno objednávkou a odběrem kameniva.
K usnesení č.14 :
Stanovisko obce k žádosti manželů Brožových bylo starostou vypracováno a odesláno, kopie je založena v korespondenci obecního úřadu.

K bodu č. 4 programu jednání zastupitelstva
„Zaměstnanci obce“
· průběžně jsou vyřizovány zakázky na obecní pile, do konce měsíce června 2015 bude zpracována veškerá kulatina určená na „řezivo“,  zájem o palivové dřevo převyšuje aktuální možnosti, přednostně jsou vyřizovány zakázky místních občanů,
· průběžně je prováděna údržba obce, sečení trávy
· byla realizována údržba obecní cesty ke kompostu a parkovací plochy před hřbitovem (zbývá dokončit zábradlí)
· plánovány jsou údržby studní pitné vody, vyčištění
· zaměstnanci bylo zjištěno odcizení 1ks nové popelnice z obecního hřbitova, starostou bylo vypracováno a odesláno oznámení na Policii ČR, která vede příslušné šetření,
· byly vyměněny zámky u objektu zámečnické dílny, klíči disponují zaměstnanci obce a jeden bude k uložen na obecním úřadu
· byla realizována nezbytná oprava vysokozdvižného  vozíku, nákup repasovaných náhradních dílů ve specializované opravně v Termesivech, dovoz zajištěn starostou
· na obecní pozemek byla instalována informační tabule upozorňující na manipulační prostory na obecní pile, práce s vysokozdvižným vozíkem, s umístěním předmětné tabule blíže k manipulačním prostorám kategoricky nesouhlasil majitel pozemku
· dne 19.6.2015 bude provedena objednaná revize požárního žebříku
· je projednáno a do konce měsíce června 2015 bude realizováno odborné školení zaměstnanců pro práci s vysokozdvižným vozíkem
·  v souladu se zákoníkem práce byly zaměstnavatelem zaměstnancům  zakoupeny pracovní oděvy a obuv
Starosta navrhuje zastupitelstvu obce zakoupení bubnové travní sekačky do majetku obce, za účelem sečení vysoké trávy na obecních pozemcích. Nákup realizovat v rámci aktuálních slevových akcí jednotlivých prodejců.
Starosta navrhuje zastupitelstvu zakoupení a instalaci dopravního značení upravujícího přednost v jízdě na místní komunikaci ve správě obce.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty k zaměstnancům obce, k odcizení obecního majetku, k plánované revizi, realizovaným opravám a nákupu materiálu bez připomínek. 
Návrh usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení bubnové travní sekačky do majetku obce. Vlastní realizaci nákupu ponechává v kompetenci starosty obce.
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení a instalaci dopravního značení upravujícího přednost v jízdě na místní komunikaci ve správě obce. Vlastní realizaci nákupu ponechává v kompetenci starosty obce, dopravní značení bude instalováno zaměstnanci obce.  
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 




K bodu č. 5 programu jednání zastupitelstva
„Finanční přehled za uplynulé období …“
· Starosta obce informoval zastupitelstvo o příjmech a výdajích, a to jak z pokladny úřadu (hotovostních plateb), tak bezhotovostních plateb platební kartou a prostřednictvím internetového bankovnictví, 
· Zde upozornil na platbu za rámování katastrálních map obce ve formátu A0 a map k územnímu plánu ve formátu A1, které budou po zhotovení vyvěšeny na obecním úřadu za účelem přehledné informovanosti občanů (zarámování bylo zadáno starostou v Humpolci, neboť nabídky na prodej již hotových nástěnných vitrín byly i v případě akčních slev cenově neadekvátní – doloženo konkrétními nabídkami),
· Jednotlivé finanční přehledy byly předány předsedkyni finančního výboru paní Jiřině Kocmanové k dalšímu využití
Zastupitelstvo obce bere informace starosty o příjmech a výdajích za uplynulé období bez připomínek.
K bodu č.6 programu jednání zastupitelstva
„Rozpočtové změny“
Starosta obce předložil a zdůvodnil „Rozpočtová opatření“ č. 1/1/2015 a č. 2/2/2015, předschválená   starostou na základě zmocnění zastupitelstva usnesením č. 4 ze dne 27.12.2014, místostarostou v souladu se zákonem zveřejněná vyvěšením na úřední desce obce.   
Návrh usnesení č.3
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 1/1/2015 ze dne 1.3.2015 a 2/2/2015 ze dne 2015. 
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

K bodu č. 7 programu jednání zastupitelstva 
„Vyhodnocení jednotlivých nabídek na opravu hřbitovní zdi, výběr zhotovitele“
Místostarosta pan Roman Dolejší zrekapituloval a informoval zastupitele, že
· žádost starosty pana Jaroslava Fejta o poskytnutí dotace v rámci programu obnovy venkova Vysočiny v roce 2015 odeslána dne 19.1.2015, dle informace bude dotace poskytnuta, přičemž k vlastnímu podpisu smlouvy by mělo dojít na krajském úřadu v průběhu měsíce září 2015,
· vedením obce provedeno zjištění dispozičních parametrů projektu a starostou dne 2.3.2015 vyžádáno zpracováno položkového rozpočtu  autorizovanou firmou, doručeno v měsíci květnu 2015, kdy rozpočtové náklady činí celkem =388.460,--Kč bez DPH na pravou stranu hřbitovní zdi a celkem =118.265,--Kč bez DPH na vybudování hlavní příjezdové cesty ke hřbitovu,
·  starostou za zadavatele opravy, tedy obec Skorkov,  dne 20.5.2015 realizována poptávka u celkem čtyř vybraných subjektů s žádostí o případné podání nabídek na adresu obecního úřadu v termínu do 10.6.2015, poptávána byla z finančních důvodů prozatím pouze oprava pravé strany hřbitovní zdi,
· k uvedenému datu byla doručena na obecní úřad k rukám místostarosty obce toliko jedna nabídka, rozpracovaná na zaslaný položkový rozpočet, a to dne 5.6.2015 od stavební firmy „SALMO Sadílek“ z Jihlavy, zabývající se zejména opravami pro Magistrát města Jihlavy, školních zařízení  a církevních staveb, na částku =299.821,--Kč,
· z ostatních oslovených se firma STORK s.r.o. z Jihlavy telefonicky omluvila z kapacitních důvodů, OSVČ pan Václav KIRCHNER a pan Rostislav SVOBODA, kteří dříve prováděli opravu hřbitova, na poptávku nereagovali,     
· na zakázku malého rozsahu se s odkazem na zákon  o zadávání veřejných zakázek nemusí vyhlašovat výběrové řízení (§ 18, odst. 5), ale je nutno dodržovat zásady uvedené v § 6 (transparentnost, rovné zacházení, zákaz diskriminace), a tedy  bylo realizováno poptávkové řízení na výběr zhotovitele, zkonstatoval místostarosta.
Starosta zde doplnil, že v případě výběru zhotovitele díla je nezbytné  zajistit stavební dozor, resp. stanovit konkrétní a kompetentní osobu.  
Návrh usnesení č.4
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu pravé strany hřbitovní zdi v průběhu roku 2015, přičemž na základě nabídky ze dne 5.6.2015 vlastní realizaci opravy zadává firmě „SALMO Sadílek“, se sídlem Fritzova 3, 586 01 Jihlava, IČ: 66534640, zastoupenou majitelem Ing. Danielem Sadílkem. Zpracování a podpis smlouvy o dílo v termínu do 30.6.2015 ukládá starostovi obce panu Jaroslavu Fejtovi a předsedkyni finančního výboru paní Jiřině Kocmanové. Výběr kompetentní osoby na stavební dozor ukládá místostarostovi panu Romanu Dolejšímu.      
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0 Zdrželi se : 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

K bodu č.8 programu jednání zastupitelstva
„Návrh smlouvy o dílo na svoz a odstranění biomasy.“
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy o dílo ze strany podnikatele v oblasti technických služeb a nakládání s odpady Bc. Davida Brože na svoz a odstranění biomasy.  Upozornil na vyhlášku obce o komunitním kompostování s tím, že s ohledem na množství biomasy je možné souběžně realizovat s předmětným svozem a odstraněním biomasy v areálu kompostárny Radňov, a to zejména biomasy z údržby pozemků v majetku obce. Cena za dílo je navrhována  0,--Kč.
Dále starosta upozornil, že předmětný návrh smlouvy o dílo není zpracován dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ale dle „obchodního zákoníku“, smlouva obsahuje doklad o oprávnění nakládání s biomasou, respektive „Rozhodnutí“ KÚ Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, sp.zn. Č.j.: KUJI 28403/2015, OZPZ 778/2015 Vopr.    
Dále starosta informoval o využívání stávajícího obecního kompostu a upozornil na nutnost údržby . 
Návrh usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na svoz a odstranění biomasy s Bc. Davidem Brožem, Květinov 39, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 01492837, v kompostárně Radňov,                       cena za dílo 1,- Kč ročně.
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na adekvátní údržbu obecního kompostu.
Uzavření smluv ponechává v kompetenci starosty obce.
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

K bodu č. 9 programu zasedání zastupitelstva
„Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene …“
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem spol. s r.o. ELprojekty na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, souhlasem s umístěním distribučního zařízení na pozemku v majetku obce č. 2106, KÚ Skorkov u Herálce. Umístěné zařízení příhradový stožár, zemní kabelové vedení.
S ohledem na trvalé umístění distribučního zařízení společnosti E.ON,  doporučil zastupitelstvu zveřejnění záměru  úplatného  zřízení věcného břemene na předmětný pozemek v majetku obce.
Návrh usnesení č.6
Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr zřízení věcného břemene na trvalé umístění distribučního zařízení  společnosti E.ON, na pozemku p.č. 2106 v katastrálním území Skorkov u Herálce. 
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



K bodu č.10 programu zasedání zastupitelstva
„Informace o aktuálním stavu výběru místních poplatků…“
Místostarosta obce informoval zastupitelstvo o aktuálním stavu výběru místních poplatků za svoz komunálního odpadu, hřbitovních poplatků a poplatků ze psů. Dále informoval o úhradách za distribuci a úpravu pitné vody. 
Starosta obce upozornil zastupitelstvo, že v případě  nedodržení termínu úhrady poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních odpadů, stanoveného do 30. června 2015, v souladu s platnou vyhláškou obce č. 3/2015, Čl. 7, odst. 3, je navýšení poplatku na dvojnásobek. 
Dále starosta informoval, že vedením obce nebyl zakoupen věcný dar u příležitosti životního jubilea občana Skorkova, a to právě s ohledem na vědomě neuhrazené poplatky a dluh vůči obci převyšující 2.000,--Kč.
Zastupitelstvo bere na vědomí informace o aktuálním stavu výběru místních poplatků a úhrad za distribuci a úpravu pitné vody bez připomínek.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí nezakoupení věcného daru od obce u příležitosti životního jubilea s přihlédnutím k aktuálním pohledávkám obce za občanem bez připomínek.   
K bodu č. 11 programu zasedání zastupitelstva
„Zrušení vyhlášky obce č. 4/2015 …“
Starosta obce informoval o právním rozboru MV ČR předmětné vyhlášky. Dále uvedl, že Obec Skorkov má platné živnostenské oprávnění, mimo jiné, na „Provozování vodovodů a kanalizací a úpravu a rozvod vody“, přičemž zastupitelstvu navrhl zrušení vyhlášky a její nahrazení usnesením zastupitelstva, kterým se stanoví podmínky úhrady za distribuci a úpravu pitné vody, mezi oprávněným distributorem a odběrateli. Dříve stanovenou výši úhrady zachovat, ceník včetně DPH, přičemž v původním textu nahradit označení sazba, poplatník a poplatek, slovy cena, odběratel a úhrada. Následně realizovat smluvní vztah mezi dodavatelem a odběratelem. 
Na doplnění předal starosta slovo místostarostovi, který se danou problematikou zabýval, aby konkretizoval závěry z jednání s kompetentní zaměstnankyní MV ČR.   
Návrh usnesení č.7
Zastupitelstvo obce ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Skorkov č. 4/2015, o odběru pitné vody z obecního vodovodu a místním poplatku za odběr pitné vody. Zrušovací vyhláška je přílohou č.2 zápisu ze zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č.8
Zastupitelstvo obce stanoví podmínky odběru pitné vody z obecního vodovodu, včetně  úhrad pro odběratele za distribuci a úpravu pitné vody. Podmínky distribuce, úpravy a následné úhrady za odběr pitné vody jsou uvedeny v příloze č.3 zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
K bodu č. 12 programu zasedání zastupitelstva
„Projednání, zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru…“
Starosta obce informoval zastupitelstvo o záměru pronajmout dlouhodobě nevyužívaný objekt bývalého obchodu, aktuálním stavu vnitřních prostor, jedná se o stavbu  č.p. 28 na st.p.č. 99 o výměře 151 m2 v majetku obce Skorkov.
Návrh usnesení č.9
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 39/1 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje zveřejnění záměru pronajmou nemovitost, nebytové prostory, na st.p.č. 99, o výměře 151 m2, ve vlastnictví obce Skorkov. Realizaci zveřejnění vyvěšením na úřední desce obce a E-desce ukládá místostarostovi obce panu Romanu Dolejšímu.
Výsledek hlasování : Pro : 7  Proti : 0  Zdrželi se : 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

K bodu č. 13 programu zasedání zastupitelstva
„Informace o aktuálním stavu SDH Skorkov“
Starosta obce informoval zastupitelstvo o aktuálním stavu Sdružení dobrovolných hasičů Skorkov, kdy zejména upozornil na povinnost přeregistrace, sídla, hrazení členských příspěvků atd…  Na základě dohody se starostou okresního SDH byla realizována
· přeregistrace se zápisem do rejstříku (IČ a registrační číslo)
· stanoveno sídlo sdružení Skorkov čp.29, vyjádření statutárního zástupce obce-starosty,
· uhrazeny dlužné členské příspěvky zpětně za pět let,
· uhrazeny příspěvky na rok 2015, 
atd…
Schůze hasičů je starostou hasičů plánována na měsíc červenec 2015, termín bude zveřejněn na úřední desce obce. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o aktuálním stavu SDH Skorkov bez připomínek.

K bodu č. 14 programu zasedání zastupitelstva
„Diskuse“
Starosta obce informoval zastupitelstvo o zaslaném (starostou vyžádaném) návrhu Hasičské vzájemné pojišťovny a.s. na úrazové pojištění zaměstnanců, přičemž zkonstatoval, že před vlastním rozhodnutím by bylo vhodné předmětný návrh porovnat  s  aktuálními nabídkami jiných pojišťoven, poté realizovat vlastní uzavření smlouvy.  



Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina 
2) Zrušovací vyhláška
3) Usnesení o úhradě za úpravu a distribuci pitné vody v obci Skorkov        

Zápis byl vyhotoven dne: 18.6.2015
Zapisovatel: Roman Dolejší.................................


Ověřovatelé: Roman Havlíček.............................................. dne 18.6.2015


                         Bedřich Poulíček............................................ dne 18.6.2015


